Et hoc Doctorum omnium commune placitum in facienda Canonizatione duo potissimum requiri
sanctitatem nimirum vitae, et miracula, sive in vita, sive in Morte. tract. 1. tract. 5. Az-
gredios seruum nu. i. cum seq. Mascard. de cond. nu. 2. et seq. Casan. in cat. glorijs man.
3. par. cap. gen. Azo. d. c. 6. lib. 6. vers. septimo, sola n. sanctitas ob ea, quae supra dixi,
non sufficit, utrum potest contingere, ut fuerit promulgata, et ementita, cuius species huius quibus
famam conciliaverit: miracula et sola non sufficiunt, ut non deinde prosequantur
quidam, et qui arte Demonia faciunt miracula. Faball. lib. 2. ord. crim. cap. 2. in princ.
Abb. et Felin. in cap. Venerabili. de secte, qui affirmant multos non bonos, imo malos operari

mirabilium, et miraculorum patratore existere. Max. d. conl. 26. nu. 60. exempla sunt
apud Tolos. lib. 4. c. 1. et lib. 34. cap. 16. nu. 6.

Ubi igitur apparuerit Emilianum, et uita, et miracula clarum, non erit illi inuocandus locus
quem uiuens commocuit, et laboribus, inedia, uigilijs, et alijs p[er] se ex X[rist]o homine dignis
operibus, ob quos beatitudo est dignus, etiam sine miraculis. Abb. ca. 1. c. Venerabil. de sept.
actibus. n. ceteris, eius probantur intrinseca. Daro. in tra. de seim. nu. 66.

Et ubi exordium, innocens, que eo sanitate transactam fuisse ab Emilianis uitam multa probant,
et in primis quod patrimonium suum satis opum, uniuersum in pauperes X[rist]o distribuendo,
et tantoperi in sacris literis commendatur elemosina. c. Medicina. c. Medicamentum. de p[ro]curat.
distinguit q[ui] quam laudem ille commendatus est, qui liberalitatis omnia, sua bona cum X[rist]o
uouit in eundem pauperes effundere. Notum est illud Saluatoris N[ost]ri. Si uis esse perfectus
uade, et uende q[ui]s in c. ad aures de q[ui]s, et qualis. Tract. d. tract. in p[ro]curat. nu. 1. q[ui]s
Misericordie summo operi commendatur. non satis cum abs. 66. distinet quam uirtutum om-
nium moralium prestantissimam esse docet. T. 2. 2. quest. 30. art. 4.

Hic ipsum fuisse Emilianum probant etiam decem testes, qui licet sint de auditu, tamen
illis credendum, cum quia ueritatem in antiquis et uita in eis, que sine difficulte pro-
bationis, Cassan. cons. 14. nu. 16. et seq. tum quia nominant eos, a quibus audierunt,
tum etiam quia respiciantur de re favorabili. Favian. de test. quest. 69. nu. 11. et
126. et licet testes de auditu per se non plene probarent, cum tamen contrarium dici
posse iuxta communem opinionem. Hec Emil. in tra. de test. in materia testis de au-
ditu fol. 260. nu. 10. Vin. Grill. cons. 21. nu. 17. et cons. 11. nu. 17. Hond. cons. 17.
nu. 13. lib. 8. tamen iureis alijs aduinculis, et conuentione publica fama plenam
faciens probationem. Favian. d. quest. 69. nu. 24. et 25. Apud. decisi. 193. nu. 2. Menoch.
de arbit. cas. 471. nu. 10. 12. ubi allegat Iuan. cons. 14. Paris. locin. et alios, et licet
Iuan. de antiq. temp. ult. pars p[ri]m[us] q[ui]s p[ro]curat. nu. 3. a. et s. existimare id procedi
re in his tantum, que sua natura sunt difficili probationis, tamen rectius censuit
ibidem Menoch. imponi antiquitatem reddere aliquid difficili probationis.

Fania.

Fania. d. quest. 109. nu. 109, et p[ro]p[ter]ea in uigilijs de re difficili probationis per se, non
Emilianus, ut infra uidebimus erat ab omni alio, et ostentatione, conuentione, facta
sua occultare. Non potuit tamen tanti uiri memoria ita uolente Deo, interire, quam
consequens omnes anni excipere.

Eiusdem sanctitatis ^{simile} eodem edere exemplum, dum oblatam a Francisco foris Medida
ni Principe pecuniarum maximam quantitatem magnis animo repudiavit, et depo-
nunt testes fol. 37. nu. 104. fol. 10. nu. 39. fol. 13. nu. 210. et fol. 15. nu. 219.
et fol. 19. nu. 226.

Neq[ue] solum in sperendis opibus, sed etiam in honoribus, et dignitatibus recusandis emul-
Emilianus, ut apparet ex processu, et duobus p[ri]ncipue testibus fol. 39. nu. 109. et
fol. 34. nu. 97. qui amant illum Republice Venete dignitates respicere, negem
in p[re]missis humanis, sed in celestibus suam spem collocauerat, et ita et terra spe-
tante, humana contempnit.

Clarior etiam eius sanctitas, dum se Episcopo Cretensi, qui postea ad dignitatem Ponti-
ficam euectus fuit, appellatusq[ue] Paulus Quartus submisit, eiusq[ue] iussu obedire
uoluit, ut habemus ex duobus testibus fol. 39. nu. 106. et fol. 40. nu. 113. et fol.
12. nu. 203. unde probatur uirtus humilitatis. c. ex studijs de p[ro]curat. que
est p[ro]curat. est, et de ipse Virgini que in ea nisi excelleret, ut in sonis literis
et simul obedientis, quibus idem D. Thomas 2. 2. quest. 161. art. 1. et quest. 109.
art. 3. diuersas ob causas gratias defere.

Que maior Caritas, quam Emilianus in colligendis pueris parentibus orbatis, et ad
omnibus derelictis, quibuscum p[re]sente p[re]se ostentatione uicium p[er]uicita-
bat, illisq[ue] modo capitis, ualentibus, et alopetia laborantibus proprijs manibus
mecebat, ut ex infirmitatibus proprijs testibus colligitur in uniuerso processu. Hec
igitur Emilianus p[ro]p[ter] clara facta Misericordie, et Caritatis plena, eiusdem
Vite sanctitatem omnibus luculentissime testantur. Tract. 1. tract. 8. p[ro]p[ter] deior
nu. 1. Max. d. conl. 26. nu. 1. h[ic] d. cap. 6. uen. septimo.

Ac si omnibus, qui patriam consequuuntur, adiuvant, auxilio certum esse in loco, et
definitum locum, ubi Beati suo sempiterno quantum tradiderunt ethnicis, quibus
vere religionis lux minime offulserat, quid scire nos, et quid videre debemus
de Emiliano, qui genus humanum tot beneficiis affecit, deum merito?

Non omittendum, quod laici, exierunt et, et pauperes sepeliant alere voluerit fol. 29.
na. 109. quod mortuorum corpora sibi, exemplo propriis humeris sepulchro intui-
lerit fol. 20. nu. 10, quod agriculturam nulla parca, accepta mercede exer-
cuerit, ut quatuor deponunt testes.

Maximum argumentum sanctitatis ex corda, et amica uita Emiliani colligi po-
test iuxta Marcum et Troil. d. Louis. etenim novem testes de illius mira laborum
abstinentia deponunt. lex attestatur eundem reperit terram, et saxa cubasse et
eundem testes sunt ieiunij quotidiani, et sepe numero pane, et aqua vitam tolerasse
affirmant. septem autem illum singulis diebus solum corpus tuum flagellis et
dere. Venibus uilibus, et abiectione utebatur, ut dicitur, ex quatuor testibus. Preces
amandas ad Deum, et diuos fundebat, ita ut sepe maiorem partem noctis orando tra-
dueret. Ca igitur uita fuit uita in coelum.

In eam etiam incubuit curam, ut colligerentur mulieres uulgo conuertit, et optimis
morbis Christianae pietate imbuerentur fol. 15. nu. 60. fol. 63. nu. 116. et 130.
Fuit auctor, ut mulier in loco publice docerent, Christianae uerba tradere.
centur, ut deponunt septem testes c. qui Episcopos 23. dist. c. fin. 10. dist.
Cassan. d. c. pen. uers. et ad probationem.

Congregationem Bonasclensium, tam secularium, quos Christianae fidei, pro sepe, inuocant
quam religiosorum instituit, et quamplurima loca pia, quae ipse, sicut Paulus
Paulus 3. et Paulus 4. in suis uallis enumerant, ita ut non hic opere pro-
tuum ea repetere. Quae res etiam si alia quamplurima supra recensita, et
caumerata deficerent, tamen abunde mihi uideatur probare uis, sanctitatem
et innocentiam Emiliani, quo institutore, et auspice caetera sunt fundamenta

Bonasclensis

Bonasclensis congregationis, quae postea mirum in modum creuit, ualidius semper
affluens, fuit copia eorum uirorum, quos excelsa doctrina, et uita integritas con-
spicui reddi. Hinc ea lumina exierunt et praecipue omnes Gamblerans, quos
claritatem nulla unquam inobscurabit obliuio, et quos pie credimus et licet
hereditatem adiuuasse, ut etiam Graec. monumenta, et scripturae huiusmodi. Pro-
gressionis, et incrementa huius Bonasclensis tantae originis sunt consentanea. Ho-
norum autem omnes quatuor huius Bonasclensis, Bonasclensis, quod intra sua
et inuincibiles a tanto uero sunt profecta. Quod sane laus ferret nisi magnus
uir, et Deo acceptissimus esset Emilianus nunc coeli habitator, quem omnes exis-
timabant tam uiuere ueluti spiritus sancti. sacerdotum existere, quem
idcirco factum uenerabantur.

Aliter humanissime a multis exciperetur, ueluti a Duce Mediolani, et uniuersa
Civitate fol. 10. nu. 39. fol. 40. nu. 115. et seq. patienter tamen, et equo animo
contumelias, et persecutiones tolerabat, ut deponunt quatuor testes, fuit c.
omnis qui gemebat VII. quae 10. §. Cassan. d. cap. pen. uers. item dicit.

Neg. uero est spectandum, quod testes de audire deponant, ut iam dixi, cum alia con-
currant ad miracula, et praecipue publica fama sanctitatis optimis, pro com-
c. 4. xiii. quae 10. 2. quae in loco conversationis solet inspic. Bald. in c. postquam
de elec. et elec. potest. quem igitur uita approbat, ille est approbatus gloss.
in c. p. de relig. et uener. sanctis. c. Miramur. b. dist. Quod. Sep. uer. h. d. quae
109. et populi deuotis, ut uulgo loquimur, maxime spectanda, Cassan. d. quae
3. cap. fin. uersus secundum.

Altera pars respicit miracula in uita, et post mortem, cum non sufficiat aliquem
patram miracula in uita Troil. d. tract. 3. Aggreor. nu. 10.

Miraculum autem est mirum factum admiratione dignum, cuius effectum mani-
fesi omnes uidemus, causa autem ignota nobis hoc contingit tribus modis:
quando aliquid fit quod uires naturae nostrae superat, uel in substantia,

eius quod fit, vel in subiecto eius in quo fit vel in ordine faciendi iuxta exem-
pla que sepe possunt à Troit. d. tract. d. Aggredior nu. 2. Mascard. de probat.
concl. iob. nu. 6. et seq. Val. Max. lib. 9. c. 8. de miraculis sic dicitur, que quia
unde manuerint, aut quia ratione contineant dignitate arduum est, necesse mi-
racula uocantur. Bart. de test. nu. 56.

Quatuor requiruntur ad probandum miraculum ex cap. gen. in Troit. d. loco
nu. 56. Mascard. d. concl. iob. nu. 6. et d. concl. 26. nu. 25. primum est requi-
ritum, ut ex Deo fiat cum bonitate uite, eius, per quem Deus operatur. Secundum,
ut postur naturam et auidat. Tertium, ut non ex uerborum sed ex hominis
merito illud contingat. Quartum ut fiat ad corroboracionem fidei. Quod dicitur
de heret. quest. 2. nu. 6.

Quatuor et sequentia simul concurrant in hoc casu in miraculis, que adhibentur
Emilianis, de quibus infra, probata in primis eius uite, sanctitate, que excludit
prout omnem Demonis artem.

Testibus autem procul dubio probantur miracula, quando nimirum aliquis
deponunt, quod uires nature excedat. Arlet. in c. nec mirum 26. quest. 1.
Doct. in d. cap. Venerabili de Test. Mascard. d. concl. iob. nu. 12. et licet
sum. Bone. utatur testimonijs hominum, qui de uita et sanctitate alius
testificantur, tamen hoc in re minime potest errare ad diuinam promissa-
nem, quia Christus pro Petro rogauit, ne illius fides deficeret. Arlet. d. cap.
6. uers. Petrus.

Verum antequam accedamus ad singula miracula enumeranda remouendi
sunt nonnulli obices aduersus testes in lacuna interrogatos. Primum quod non sit
credendum testibus de auditu. 2. quod testes singulares non probent miraculum
ad id, ut quis propter dei sanctus. Gab. de test. concl. 2. nu. 19. Mascard. d. concl.
iob. nu. 13. Farina. de test. quest. 6. nu. 61. et in direct. inq. par. 3. com. 121.
uers. Pubbra, cum enim sit necessaria probatio autum singularitas impedit proba-

tionem. Sord. cons. 273. nu. 22. Tertius quod multi testes, societatis Romanensis
deponant, quibus idcirco sit abroganda fides tanquam testibus in causa uniuersitatis.
Quod attinet ad respectum testium de auditu iam supra fuit responsum, et cum pluri-
mum relinquatur arbitrio Iudicis in hac probacione per testes de auditu ut per Menod.
de arb. quest. 9. 71. nu. 2. et seq. et in hoc casu tot conuincant est, in alio omnino pendens.
Sed ex credendum huiusmodi testibus. Nec obstat si dicatur non uersari nos in antiquis
cum centum anni nondum effluerint Mascard. concl. iob. de probat. nu. 4. nam Test.
aliud sequi totam, et relinquit hoc arbitrio Iudicis, ut ex Inca Verbal. Hec. Gmil.
Menoch. tract. Farina. d. quest. 69. nu. 12. et seq. propterea contrarium procederet
ubi ad faciendum huiusmodi probaciones allegarentur testes tantum de auditu, uer-
um in alia propterea aduincula conuincant, et propterea fama super qua dicitur
d. cons. 14. nu. fin. et alij maximè conuincant fundamentis. Non obstat, quod testibus
de auditu in antiquis non debeas credi in re tanti pendens, nam respondetur, quod
quid dici potest de probacione, que fit per solos testes de auditu, que tamen ualida
est, et plena iuxta iudiciorum, uim difficilem probacionem reddat ipsa antiquitas, cum
hoc in casu alia plura aduincula conuincant, et propterea fama non est de probato-
ne ambigendum Mascard. concl. iob. nu. 20. Far. d. loc. nu. 13.

Quoad 2. attinet ubi adest in hoc casu singularitas ea est aduinculativa, deinde testes
singulares licet non probent miracula, tamen probant famam super miraculis fan-
d. loco nu. 68. Felin. in cap. licet de test. in fine, que debet in antiquis sufficere rancis
alij quam plurimis aduinculis. Afflic. de 277. et licet testes non deponerent for-
miter super fama, tamen illam probant uim sine et plures decem. Sord. cons. 317. nu.
1. circa 3. licet in hac canonizatione splendor ad uniuersam societatem Romanensem
sit redundaturus tamen non potest dici eos singulos captare aliquid commodi pro-
pter quod arceantur à dictione testimonij, uel illis minus sit credendum. Doct. in leg.
in tantum d. Uniuersitates ff. de uero huius. Bertazzol. cons. 5. nu. 20. in iudicib.
Gall. cons. 27. nu. 16. et dicit Monachus esse idoneus testis pro suo Monasterio. Afflic.

deus q. 100. nu. 2. maxime cum alij concurrant testes et testes universales hinc integri.
Surd. cons. 26. nu. 25.

Cum igitur in hoc casu plura patra sint miracula, et in vita, et in morte, beatorum numero
erit aggreganda. Emilianus Mascard. d. cons. 26. nu. 26.

Primum omnium sancta Emilianae uita originem habuit a miraculo clauicium quibus a ^{ma} D.
Virgine oblati e carcere, cui fuerat ab hostibus mancipatus, egressus est, et per me-
ros fosses ad nos redijt. quod quinq. uisibus probatur fol. aut. 15. nu. 213. S. Hieronij-
mus Nicellus deponit de mira conuersione Leonis Carpani statim facta, que accepta
refertur Emilianis. Miraculosa etiam est uita, que mense Aprilis, uel alio mense,
quo uita mature non reperiantur se se obtulit Hieronymo, et loq. ad extinguen-
dam sitem, de qua duo testes fol. 16. nu. 145. et fol. 11. nu. 199. Simile atq. a deo ma-
ius miraculum p. om. ab Angelo oblato. Coplans cum Emiliano mendicant. huius etiam
signo fugat lupos, quod unus testis de auditu a Patre Gambarana, om. exceptione
maiore fol. 16. deponit. Mira est deinde oblato panis facta Emilianis oranti:
de prima deponunt duo testes fol. 19. nu. 69. et 66. de auditu, et conuersione nom. de
Mariam Magdalenam. de 2. deponit testis fol. 30. nu. 101. Eodem spectat mem-
post orationem factam digitibus instructa fol. 36. nu. 102. et riuus aque preci-
bus Emilianis e upe mirandum in modum erumpens, ut quatuor testificantur testes,
et panis delatus ad queros. Coplans orantes pro uicinis necomate Emilianum.
fol. 22. nu. 75.

Multiplicatio panis sine dubio miraculum est, cuius n. natura superat, quod Emilianus huius
imitator factitauit. P. in Regione Romana deinde Bergoni, p. om. in tomata re-
rum: ita ut audita ea multiplicacione multi ad eum confluerent, ut reliquis illius
panis h. laborant, quibus etiam in p. sanati sunt. De quibus rebus testes quia
flamma deponunt, quorum testimonium ualeat, licet sit de auditu. S. cons.
14. nu. 25.

Sanat etiam multos infirmos signo crucis, et uulnere scatin. eodem signo Medetur fol.
46

fol. 26. nu. 131. fol. 64. et 65. nu. 156. i. 706. quod miraculum est, cum fiat signu. pa-
us in continent. Tral. d. tract. d. Agreioi nu. 55.

Mortuum suscitatus duo testes de auditu fol. 62. nu. 166. et seq. fol. 64. nu. 175. in eo conu-
tes, quod emet filius uidet, et unus eorum nominat presentem miraculo, a quo audi-
uit, idis probat iuxta opinionem Bald. de qua Janina. de test. quese 69. nu. 27.
eddicunt ratio, quare ouleatum fuerit illud miraculum, d. enim iusserat Emi-
lianus.

Futurem predictis tribus testibus confirmatur fol. 65. nu. 179. fol. 76. nu. 220. fol.
12. nu. 18. Duo deponunt de futura copia Messarum breui tempore, alius in aliis locis
non futuram grandinem, si a ludis, horis, et illius abstrinuerit.

Testis unus fol. 77. nu. 222. ait de auditu a multis queros Coplans. caudis, moris in fe-
ratione liberatos.

Mirabilia p. om. multa, et in Mores, et p. om. patrauit Emilianus, que ex processu collis fa-
cile possunt.

Nam Malolenus Emiliano dum uicinis infentibus p. om. consequitur ad illius re-
pulebrum sanitate, ut deponunt septem testes. Item contigit P. de quibus de
quo duo testes fol. 12. nu. 136. et seq. fol. 15. nu. 126. Moniales plures gra-
cias ab Emiliano impetrat et in summa uaria sunt miracula Emilianis in pro-
uina probata. Nam Pater Barolomeus. Prouis diuina ope illius, ut idem
facetur testis fol. 12. nu. 127. i. carcere exit. Sor. Veronica desperatam a Me-
dicis p. om. caletidinem precibus ab Emiliano obtinet. Sor. non long. for-
uente diuinitis apparet. Pater uicinis Mulier nuncupato uoto Emilianis
intercessione difficultatibus partus emittit, in colunomij filiam panis. Ma-
lier aliam colat. dolibus eisdem intercessione, et alia naruum morbo libe-
ratur, que cum de P. et inuocatione conuice, probant miracula. Bar. die.
tract. testam nu. 17.

Neg. desiderantur requirita necessaria in ea gratia, quam obtinuit ab Emiliano factus.

Metazanus nobilis ex ephealonia p[ro]p[ri]e ut ipse deponit, et medicus qui illi medebatur, qui
fateretur mirandum in modum ab ipso sacro p[ro]stitam caelestium recuperatam,
quam ipse, et alij medici desperatam existimabant. Ad hoc testimonium sanctus, qui deo
sanctus unice ductum Jacobum in extremis geni constructum, et animam agentem. Soli
Deus per sanctos viros morbos depellere, vires amissas restituere, et alia miracula facere.
Agor. d. cap. 6. vers. quarto, et quinto, et in p[re]dicis clare apparet intervenisse p[ro]di-
ta requisita miraculorum, et maxime facta esse ad fidei corroboracionem.

Ex quibus omnibus, ut supra dixi probatur continua, uniformis, crescens, non vaga, sed
constans fama sanctitatis eius, et miraculorum Emiliani originem habentis a curis
spectate fide, et probitatis, que habetur pro veritate, maxime in antiquis, et tot
alijs consensibus aominibus. Bald. in l. Conventuula. c. de Ep[iscop]o, et Cler.
Mascard. de probat. concl. 153. nu. 13. et 19. Fann. quest. 27. nu. 13. et 14. et nu.
66. et seq. ubi nu. 100. ait virtutem probari per famam (caul. quest. 302.
Neg. n. tenent. E[st] vir tantam celebritatem sermonis hominum, et fama est con-
secutus, que potissimum spectatur in canonizatione, videlicet, que fama aliu-
ius fuerit apud populum, an magno pietatis affectu, et studio populus illum
sic prosecutus, an habitus sit quo beato, an sepulchrum solitum visitari, et eius
patrocinium implorari. Agor. d. c. 6. vers. septimo, que omnia tria possunt de Emiliano.

Accedunt testimonia virginis quatuor vestium ualde honorifica uite, ipsius Hieronymi. ex quib[us]
etiam constat si opportuno tempore de finet facta inquisitio, multa alia miracula fa-
cile probari potuisse, que ex hominum memoria existerunt, vel ob ceterum morem o[m]it-
tantur. Negari igitur non potest, quin agatur de re difficili probationis, licet et
aliqui deponant se de facie Emilianam cognovisse. Versamus. n. in antiquis, et res
ut dixi est per se difficili probationis, ideo leuiores probationes admittuntur, cum
non uiuant illi, qui p[ro]dita audirent. (ruu. v. loco de antiq. temp. De mon. ipse
uidetur de ipsum fieri fol. 19. nu. 62.

Inuimus Pont. Pauli. iv. et P[ap]e V. attestaciones fol. 65. nu. 160. et fol. 13. nu. 206. dicuntur
E[st] in

E[st] in causa rem uelut p[re]iudicatam conuincere, maxime cum in Bulla P[ap]e V. Pont.
G[reg]o. Max. E[st] legantur uerba Hieronymus Emilianus Patricius Venet[us], uir eximia
pietatis insignis spiritum sancto, ut p[ro]i creditur, afflatus, omnibus seculi uiris p[ro]p[ri]-
tatis. Quibus uerbis talis, et tantus Pontifex uidetur E[st] in causa p[ro]iudicasse,
id est ante iudicium, exemplum, et ualde iudicatum, quod sequi debeant Menoch.
de P[ro]p[ri]e. lib. 8. quest. 6. nu. 12. maxime cum sit Principis attestatio, et p[ro]iudicium
in quest. 1. nu. 21. et quidem Pontifex, in uinis et p[ro]iudicium euenit in ista d[omi]nacione.
Ad historiam monumenta, quibus sanctitas vite Emiliani fuit consignata, quib[us]
credendum maxime cum sint publice typis excussa, et p[ro]p[ri]e approbata. Dicit in
l. p. 1. c. 6. p[er] Mascard. de probat. concl. 261.

Ex p[ro]fesso. n. uitam Emiliani repererunt sup[er]io Albanus Canonius Galentis Mediol.
et P. Andreas Stella. De eiusdem more extat epistola Vicarij Gualt. Bergo-
meris anni 1531. que eximiam continet commendationem tanta uiri P. Paulus
Morigius Med. in sua historia dell' origine di tutte le Religioni. c. 66. et in libro
quem inscripsit Santuario della vita, e Dicocti di Milano cap. 22. gloria tradit
de illius Nobilitate, Vita, et egregijs factis, et p[ro]p[ri]e de Institutione locum
piorum, et Societatis Romanensis, que p[ro]p[ri]e probantur libro antiquo reperto
in h[ab]itu eiusdem Societatis Romanensis, cui et ualde credendum arg. eor[um], que de
arabibus traduntur in aellen. h[ab]it[us] in aliquo c. de credendo, et D[omi]nolomus sp[eci]-
phora. in orone, que habuit, non longo post more Emiliani tempore in funere seruiti.
Principis Marii Antonij Triumfani Ducis Venetiarum (reperitur inter orones Mus-
trium uiror[um]) p[ro]p[ri]e enumeratos quamplurimos Deatos uros honorifica Emiliani
mentionem facit, dum illum uas adentissimum charitatis appellat, qui non solum
quod uiuit, sed etiam pro modis Danis uitam impendebat, cuius tunc non solum hoc
esse ait memoria, sed etiam uestigia recentissima, et sepulchrum. h[ab]it[us] autem ab
Emiliano in p[ro]p[ri]a uestigia sanctitatis non leuiter, sed ad perpetuam memoriam
cuius a more sui nonus, et septuagesimus est annus.

Tanta non sunt omittenda, que hanc monumentis regem insignata de Emiliens à Bai
solomeo Peregrino in solib. Pontis impresso anno Dni 1593, et inscripto Unica Dei
gomeni, nam parce 2. cap. ix. et cap. ii. b. pluribus eundem sanam pietatem com-
mendat, et que scripsit Antonius Lamaiolus in historici collectaneis de uita Pauli
iv. Pont. Max. fol. 27.

Nunc à D. G. M. uotis rite conceptis supplicor, ut hunc Pont. eam mittat mentem,
qua uelut Hieronymus Emilianum genere et factis claris natalium splendore con-
spicuum (Nata n. illi erat patricia nobilitas) uita sanctitate celebrem insti-
tutis societatis, et tot gratiarum miraculis nobilem, ut fama, popul. miris studiis,
et ueneratis, et tot alia conestantur, in diuorum numeris referre. Utinam contem-
gat, quod summo spero, ut uoti huius compos factus tabellam, indicem, et
futuram posterorum monumentum meo in talem et tantum iurum pietatis ad
illius imaginem suspendam, et consecrem, uti illi Xpi. Vicarius honores sancto-
rum decreuerit.

Paulus Bellonus I. C. in Ticinensi Aca-
demia Primarius legum Interpres (ex-
cepta semper melius sentientis opinione)
ita sentio, pie credo, et uoueo.

Quae non minus docet, et erudit, quam subalter, et ueridice in processibus agitatis, et
testibus super inde examinatis in unum collegit Caele, et Doct. D. Bellonus
alias inter auditores meos beneolos adeo omni ex parte uita, sanctitate, probato-
rum caritatem, in pauperes pietatem, diuitiarum, et dignitatum contemptum,
in aduersis eximiam tolerantiam, ac in Dionisium de diuinis uotis, et in
Thom. p. sen. d. io. q. 4. art. 2. ab omni immundicia liberam, et perfectam, et omnino im-
maculatam munditiam, post mortem miracula Dei omnipotentis uirtute patri-
ta, Hieronymi Emilian. Somasche Religionis lucidissim. ornament. ostendit pro-
bauit, ac patefecit, ut superfluum sic pfecto quidquam addere, ea propterea cum
ex mente (ad Iust. Præter. iur. conul. tom. p. tra. c. conul. xi. post Marcad
conul. ibz. et Jo. And. in c. p. ubi omnes de relig. et uener. sanct. Croil. Malin;
et alios ab eo citatos facta inquisitione de uita laboriosa, moribus castis, et
actibus strenuis munita, ac pro certis de simplicitate, et humilitate, atq. in uita
patis persecutionibus ex claritate, de miraculis paucis in uita, et in morte ex
Deo, non ex arte, ex mento, non ex uerbis ad Dei corroboracionem. facile est
sperare sanctiss. Inim. Nium Pont. omnium maximam cum in beatorum nu-
merum relaturum, et ideo a D. D. Bellono d. libens comprobato, salua tamen
semper S. R. C. ac S. D. S. P. N. determinatione.

Ego Flavius Torosus I. C. Collegij Dnoꝝ Sidicum Papiæ in
almo patris gymnasio p. annos uiginti quatuor uis Ponti-
ficum, ac Cesarum publice professor.

[Faint, mostly illegible handwritten text in a Gothic script, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint handwritten text at the bottom of the page, possibly a signature or a note.]

Spiritus Sancti gratia illuminet sensus et corda Nostra.

Ubi patitur ab omnibus approbetur illud axioma, nempe ad honorem alium sancti duo potest:
nominum sequi, bonitatem uicq. 1. et miracula, et in uita et in morte, uel saltem post mortem
ut post Iuan. de glo. Mun. par. 3. cap. gen. et fin. troil. Mal. de honor. sancti 3. par. nu. 31. probat
Marsard. de prob. conc. 102. nu. 2. et post eum M. D. Anglotius canon. colleg. lib. 1. fo. in Burgo
uir exiguus probat in suo aucto tract. de cultu sac. relig. d. 2. nu. 21. 20. et seq. et n. 21.
Secundum axioma est ad hoc, ut ne miracula sequantur 1. quod sit ex deo cum uicq. bonitati illius
per quem id operatur 2. quod sit praeter res naturas 3. quod non proveniat ex uerbo uel
libro, sed patens ex merito illius per quem illud fit 4. quod tendat ad glor. condecoracione, quod
probant Doucet. 1. citati, ubi supra Iuan. cap. gen. uers. 2. uel rime troil. m. 2. lib. cum seq. Marsard.
i. n. 26. usq. 39. et conc. 106. nu. 1. cum seq. Dominus Anglot. a. n. 21. usq. ad finem
In hocigitur totis uiribus contendere debemus probare ex actis sacris, quod uicq. apparet, et uicq.
bonitatem et miracula, et in uita, et in morte, a deo per intercessionem. Hieronymi. Gmiliani
Petrus. Menet. patra. Guine. quibus absolutis facile existimo sum. Bone. inclinaturum
in eam sententiam, deo si iugiter, ut in beatorum seu sanctorum numero eum adscribi iubeat.
Sed antiqua actus materia aggrediar nonnulla permittere cenno: circa testis, ne ea ad tri-
gula acta referre cogar. De testem de auditu in antiquis plene probare prout probat
ter in l. si arbitri ff. de prob. et in c. licet ex quodam de test. Iuan. cons. 14. nu. 21. Hond.
cons. 17. nu. 12. qui dicit id ab omnibus sanctorum patrum recipi: in cap. licet ex quodam de
test. Gab. tit. de testibus conc. 3. nu. 1. et 2. uers. et pro ista opinione, qui de magis con. testatur
et non conuenit publica fama. Marsard. de prob. conc. 102. nu. 1. et seq. conuersione gla-
ria cumulando famam. quae. 69. cap. 2. per totum ita ut fama ab omnibus admittatur hoc conc.
et in nobis non est elaborandum. Menet. de arbit. cent. 4. Iuan. 2. 15.
Quod si conuenit fama probat in qualibet causa Mund. Marsard. conc. 102. nu. 1. Gab. nu. 2.
et 3. famam quae post ignis alios recenset nu. 335 et ante eum Hector. Gmil. de test. in mo-
tenua testis de auditu fol. 262. nu. 10. et fol. 267. nu. 20. ratio est quia fama etiam per

re in antiquis plene probat. Franc. Hec. cons. 31. nu. 4. vers. pro super cum in istis antiquis
 nis, et de communi testatur. Hec. Grauar. in opin. communibus contra eodem quoniam 202. n. 6.
 Sed inter cetera, que requiruntur ad hoc, ut testes de auditu probe etiam in antiquis hoc unum quod
 videtur magis proprie inter doctores concordant dicitur disiciendum ut nihil certitudo re-
 linquatur, an requiratur, quod omnes, vel saltem plures audierint eodem ad eundem, an
 solum sufficit, quod non omnes audierint ab uno solum, sed a pluribus. Hec. in cap. licet
 ex quadam ubi tota feri videtur fundata materia, testium de auditu in verbo ab
 uno videtur velle, quod omnes ad dixerint a pluribus, et ab eisdem non dixerint
 sequitur Hec. nu. 7. vers. quod si unus ex istis, et ibi nu. 6. Gab. in d. cons. de test. in fine
 Menoch. de arbit. iudicium. Casan. 475. nu. 13, qui alios citat, et alios recenset Mascard.
 de prob. lib. 2. cons. 10. nu. 12. vers. recensio tamen, et cons. 395. n. 1. et alios refert Farin.
 o. quoniam 69. nu. 19. et 27. Rationem allegant, quia testes sunt singulares in hoc
 dicto, cum unusquisque habeat diversum auctorem, et testes singulares non probant
 ita prout alios Farin. quoniam 64. nu. 35, et ratio rationis est, quia cum ille talis di-
 cendo testimonium, et Mensur. dixisse talem rem, et unius sit non probat plene illam
 confessionem: singularitas enim idem est quod unitas. Ita Farin. pro alio d. quoniam 64. nu.
 2. et 34.

Alteram in iure reperio opinionem huius omnino contrariam, nempe in antiquis testes
 probare etiam se referant ad unum solum, ut patet gloss. in lib. 6. arbit. ff. de prob.
 Hec. cons. 37. nu. 4. testatur de communi Imola in l. 2. §. item habeo nu. 6. in fine
 ff. de aqua pluvia arcenda. Mascard. d. cons. 102. nu. 9.

Sed hec opinio farum ad propositum nostrum facit, cum habeat locum ad probandum
 dominium memoriam extare, que in casu cum testes dicant titulum mentionem
 fecisse de tali re, videtur extare dominium memoriam iuxta l. 2. §. Item habeo ff. de aqua
 pluvia arcenda Farin. o. quoniam 69. nu. 16.

3. est opinio sufficere quod plura sint principia auditionis, et sic res de qua agitur de-
 beat originem non ab uno, sed a pluribus. Ita tenet gloss. cap. licet ex quadam verbo
 ab uno

ab uno circa finem, et Imola, qui dicit tamen verisimile, et in pract. servandam
 sequitur Abb. n. 9. vers. ego simpliciter tamen opinionem referens, et sequitur Bonac.
 cons. 66. lib. 3. n. 2. vers. He. promittendum est, et tamen verisimile esse dicit Hec. Imil.
 in oral. de test. in materia testium de auditu fol. 262. nu. 25. 26. 27. eandem opinionem
 tenet Farin. o. quoniam 69. nu. 16. et hec mihi semper magis placuit, et verisimile videtur
 et etiam videtur Mascard. cons. 395. nu. 6.

Nam fundata est super alia communissima conclusione nempe sufficere, quod testes sint
 concordantes in dicto, licet discordent in causa dicti, ut si quis vellet probare se possessionem
 exercuisse in iurisdictione talem esse licitum utiq. quia si unus testis deponat se adesse
 illum exercere aliquem actum possessionarium, vel iurisdictionis, vel talem commissum, et
 dixisse Episcopum alio de alio actu diverso clare patet, quod illi actus per se non sunt pro-
 bati, cum unus tantum deponat, tamen probatam esse possessionem, iurisdictionem, et se
 resim communiter DD. fatentur ita Innoc. Abb. Host. Imola, et alij ubi supra, eo plura
 ad hoc cumulando refert, et sequitur Petra. de fidei commissis q. 12. a. n. 149. usq. ad 600.
 qui in numeris proprie auctores recenset etiam et stances de communi, qui apud eum videt
 si possunt, ne hic transcribere videatur, et ante eum Gab. cons. 2. nu. 16. cum pluribus seq. Sed
 hic in nostro casu, ut dicit Abb. non agitur de probando quod Mensur. et testimonium dicat
 sine quia tunc non dicitur probatum, sed de probando quod alius gestum in genere, et ideo
 quanto plures auctores habeat tanto videtur verius, et hec opinio mihi videtur etiam de
 mente veteris in d. cap. licet ex quadam de test. quatenus inquit non sufficere quod omnes
 testes audierint ab uno, et reddere rationem, quia si ipsi univocis plene non probaret.
 De his plures sint nominati licet a diversis, et ipsi examinarentur probarent, ergo et illi
 qui se referunt ad illos, et sic debet intelligi, quod omnes non audierint ab uno, et ideo
 prout ita intellexit Mascard. de prob. cons. 395. nu. 6. ibi ab uno et eodem, et videtur lo-
 cutum esse ex illo textu quatenus videtur, quod testes sint persone graves, quibus merito
 sit fides adhibenda, que in hoc consistit, ut illi credatur quod audiverint talem rem,
 tamen si ad unum solum se referant non probant, et ideo requiruntur plures, quod dicitur

principium a multis prosequi cum exproculans etiam quidloc audierunt a suis maioribus
fama d. q. 6. n. 1. q. 1. et si unusquisque eorum separatim a his ergo non ab eisdem.

Ratio est aliter conformis, quod illi non dicuntur regulares, quod repositiones licet sine diuina
possunt tamen simul iungi ad unum quod commune probandum, ut post alios tenet fama,
qui alios recenset testantes de communi q. 6. n. 2. b. et 112. que opinio in nro casu sine
difficultate debet admitti conuentione prosequi fama publica, ut apparebit, que sola probat
in antiquis, ut supra probauimus.

Principaliter prosequitur quod licet magis communiter doctores teneant antiquum tempus
ad hoc ut testes de auditu probent emensuram centum annorum, sicut post alios tenet fama
de antiq. temp. par. 1. in prin. n. 2. Mascard. de prob. con. 1. 0. n. Menoch. de arbit. lib. 2.
casu 3. n. 6. et post alios nominim fama d. q. 6. n. 1. q. 1. tamen nihil magis auerit illa opinio
quod hoc relinquatur arbitrio iudicis sicut tenet Menoch. d. casu 3. q. totum, ubi ait
tempus respectu diuersorum die antiquum diuersimode, et locis communiter, esse appro-
batam sicut post alios H. cons. 17. nu. 1. 6. lib. 9. et uidetur magis iuri consona. Pro
illud dicitur arbitrium iudicis, quod certa lege non est expressum, ut dicit Menoch.
q. 1. n. 1. de arbit. sed nullibi reperio iure cautum, quod requiratur ad hoc spatium centum
annorum tex. n. in cap. licet ex quadam de test. ait tunc admitti testimonium de auditu,
quando propter uite breuitatem de uita aliter habere non possunt, ita ut tempus antiquum
dicatur constitutum in curru uite, hominis, cuius cursus nunc breuis est.

Quia probationum materia, relinquatur arbitrio iudicis Mascard. Menoch. de arbit. casu
q. lib. 2. fama d. q. 6. n. 1. b. q. ad. de test. con. 2. n. 62. sed in nro casu non uidetur quomodo con-
dela iudex non arbitrariis fuerit spatium 10. annorum esse antiquum, cum fere nulli re-
quirantur, qui excedant metam 100. annorum arguendo a ratione legis conuentione, que
est ut tunc necessarios uideamus a regulis iuris, et sic admittatur testis de auditu
ut notat Abb. 1. cap. licet ex quadam n. 1. do. Andreas n. 2. que semper militabit quan-
do testes de uita, cum non exant in reg. natura, haberi non possunt. que ratio, cum
parcat ad sensum, necis uidere quomodo possit negari, et hac ratione fuit doct. Romanus
seruare

seruare, ut tempus antiquum in nro casu dicatur spatium 100. annorum, sicut testatur
fama d. q. 6. n. 1. q. 1. cum impossibile nulla sit obligatio, et ides nichil uidetur opti-
me posse accommodari illa declaratio ut. cum requiratur spatium 100. annorum, quando
requiritur tempus immemorabile, ut Hec. Simil. de test. de auditu fol. 2. b. b. n. 1. ita
relatur a fama d. q. 6. n. 1. q. 3.

Prosequitur aggredior materiam probationum et p. deo ad probandum uite sanctitatem
in confessionem ea consideranda esse, que canis Culeia in similibus sanctis, qui sunt, san-
ctus, humilis, pudicus, sobrius, castus, fidei, et quilibet uita dum pro se uel uegetant
eius corporis artus, ut docet Mascard. n. 1. par. ubi d. uers. et ad probationem uite,
duplex nu. 2. uel consideranda sunt ea, que dicit D. Paulus in epistola ad Titum cap. 2.
ib. oportet n. Episcopum esse, non superbum, non inuidum, non iracundum, non deu-
asserum, non temporis leui cupidum, sed hospitalem, benignum, sobrium, castum, sanctum
et reliqua ut ibi trad. d. par. 2. n. 1. que omnia in uita presentis Hieronymi conueni-
entis prosequi ex impudens apparebit. Probatem n. et quoniam satis se prebuisse nihil
uidetur ex eo, quod memor illius Cungi dicit. si uis perfectus esse, uade, et uade ad
et illius Matt. cap. 10. nu. 1. quis renunciat omnibus, que possidet non potest meus esse
discipulus, nisi uingens quatuordecim quatuordecim, uel facilius illi inseruire
possit, distinetur ex uini n. renunciatione, et distributione satis probare sanctitatem
uite. Probatur ore Dominici Matt. cap. 19. et om. qui reliquerit domum, uel fratres, aut
sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros, et nomen meum
uenturum accipiet et uitam eternam possidebit, et ita tenet Cuiuslibet q. 1. n. 1. q. 1. q. 1.
et explentur probant i. de test. ut in processu fol. 6. n. 23. fol. 7. nu. 25. et ut laici appa-
ret ex dicta rubrica, et processu, qui deponunt de auditu a suis maioribus.

Simile tenet edicte huius in sperenda ingenti pecunie summa a Fran. fornia Meli dicit
ei oblata, uel deponunt tres testes fol. 10. n. 29. fol. 13. n. 210. fol. 15. n. 218. et fol. 17. nu. 22. b.
Nec solum in sperandis opibus se Xpi militem generosum reddat, sed et in bonis, ut appa-
ret in processu in dictis testibus fol. 29. nu. 109. fol. 30. nu. 97. et fol. 31. nu. 106. cui test.

tangam religioſoſe optime informaſor, qui nominat in ſpecie plures quam unum, a quib
omnia per eum depoſita audivit maxima et adhibenda fides meo ſtatificationis ſarone q
be in lat. 17. nu. 21, qui omnes amio illum reſp. Venos dignitate reſp. quod et fecerit
propter ſe amorem, et ardorem claritate, in qua conſtat tota perfectio ut dicit D. Paulus
et ex iſta ſcriptura clarus apparet ut autem et omnia conformem redderet doctrina, et luan
gely quod ait x. qui vult venire poſt me abneget ſeipſum, et tollat crucem ſuam, et ſequa
tur me, ut laborat Mat. c. 10. et ut ait D. Gregorius forſane laboratorum non est homini relin
quere quod laborat ad grave relinqueri quod est, cum ſuperiorem non laborat in ſeipſo ul
lum ſe proderet, horat ſe ſubiecit obediens Episcopis Theſſoni, qui poſtea ſum Pontifex
creatus fuit adeo ut non librum ſpiritualium ſibi oblatum hinc ſpeciali eius mandato accepta
re voluerit, ut depoſuit 1000 fol. 39. nu. 100. et fol. 40. nu. 113. et fol. 42. nu. 203. ut ſcit
et materialiter, et miſeric cordis ſequantur in illo luan gely obſervare, et in tollere ſuam
colligebat quos parentibus obſervat et ab omnibus delectos, cum vicem orationem querebat
preſente ſuic, cum proprijs manibus modo capitis, ulentibus, et ſcabie affectus medebatur, ſic
ex toto proſerem apparet, ut ex Rubrica clari apparet etiam ex titulis exteſtantibus de uſu
et inter ceteros fol. 1. nu. 1. fol. 2. nu. 1. fol. 10. nu. 93. fol. 31. nu. 98. qui fuerant ex ipſiusmet
diſplanis ab ipſo Hieronymo acceptatis, maioremq. in dictos quos claritate, ipſius et pro
ſue vite contemptum, et humilitatem ostendebat in eo quod ex his que colligebat delectos oia
ipſis habebat, hinc et uſura ad ſe uſura retinebat ex hac maxima in proximum cla
ritate vite Emiliani ſanctitatem elucere nemi dubium esse existimo.

Non omittendum exiſtimo, quod ut ipſe ceſſen otium fugerent ceteros omnium pernicioſum
agricultura nulla mercede propoſita exercebant, alia opera manualia faciebant, ut
deponunt plures teſtes fol. 9. nu. 306. fol. 10. nu. 11. fol. 69. nu. 192. fol. 106. nu. 221. et fol. 39
nu. 109. qui de audire et de uſu depoſunt iuxta illud in dore uſus tui uſerem, gane tuo
Maxima nobis proſeretur argumenta Emiliani ſanctitatis ex ſimplicibus eius uſus, acibus, nempe
ex uigilijs, ieiunijs, diſciplinjs, uſerem obſervatione, et alijs pluribus factis, uem in eo conge
ratur omnes qualitates conſiderando, in uita poſſeſſoris ut ſi in forte mentionem fecerim
de mira

de mira in Emiliani uſus, obſervatione quindacim depoſunt teſtes plures a quibus depoſita
quod regi ut ſequit ſane, et aqua concordis etiam in magna uſus copia ut fol. 11. nu.
22. et fol. 39. nu. 111. fol. 41. nu. 118. fol. 44. nu. 123. nu. 172. 211. et nu. 217. ſic autem
quod fieri nunquid carnem, et unum gustabat etiam illud bene dilectus de uſu fol. 26. nu.
99. ſolidem attestantur ſuper ſarca uſuſſe, aliquando ſuper paleam, ſeptem autem ſolida
eue dicit Emiliani regi in ſebdomada corpus ſuum flagellis mactare, nempe de Mer
curij die Venis, et die ſabbati, et de hoc exteſtantur de uſu teſtes fol. 36. nu. 100. alij autem
de audire depoſunt quod fieri quod die in goro ſolbat lo ſuare uſu diei, cui uſus bonis
tas et autem augments capere, ut ſatisfacere illi dicit in uia de non progreſſi regre
est in oratione ſtudent erat, uem maiorem nobis proſerem conuenerit in uſerem humilij, et
abiecit, ut laborat ex quing. teſtibus, et nonnullis de uſu ut fol. 1. nu. 2. et fol. 31. nu. 99.
audire quod tempore quos corpora motus, propoſis duminis ad ſequilla defenſi depo
nit teſtes fol. 20. nu. 70. ex hoc uſus ſanctitatis ad totos exemplam dicit D. Anſo. d.
trae de uſu ſacrarum Reliquar. d. 2. nu. 10.

Item de ſane ſenidus in cam etiam cura inuabuit ut eligerentur meritorij conuerti, ut
optans moribus, et ſana religione imbuerentur et de ore ſanis impoſerentur, ut fol. 17.
nu. 60. et fol. 63. nu. 616. qui lico de audire depoſunt, romana tamen plures a quibus
audirent, qui ſunt illi mei, qui fuerunt a D. Hieronymo Emiliano imbuia in ſana ſol
gione, a quibus uſus necessaria adminiſtrabantur, ut et alij faciunt, ita ut mentio
ſit eius ſatis adhibenda.

ſ. dicitur illud quod ſancti uſus, et ad quos quod ſuic in poſſerem regim, ait nempe quod
fidei documenta ſimpliciter offerat, eue quod Emiliani non conſerent illor poſſerem, et
meritorij inuenerit, quos ſub ſua poſſerem reuenerit pluribus in bonis inſtituit ut
publice doctorie, ſane documenta tradiderentur, ut depoſunt ſeptem teſtes hinc audire ſi
poſſerem magna uem poſſerem, et lico ſerem ſemper tolerauerit ut depoſunt a teſtes
imo uſus poſſerem ſane bona pro malis ſemper retribuere ut fol. 2. nu. 10. et 12. fol. 9. a
nu. 116. fol. 66. nu. 190. fol. 73. nu. 210. et uem ſanctitatis inſtituit, uem mente D. th. dicit

D. Afoxi. d. 1. 2. n. 30. nempie in carnis maceratione in spūs deuotionem et in affectu
 puritate. Ex omnia in uita eius prob. unī concurrenēte satis p̄cipue p̄cipue uiden
 potest ex totis p̄cipue
 Tandem ut nihil in ea prob. uis laudandum reliqueretur illud cōs. Maximū. per de spūs uen
 fiat quī inquit quia p̄cipue administratione fulgebat plures et discipulis reliquit in
 sacerdotiū successores super loc. n. fundamento. D. N. p̄cipue Xij. magram illam conuocant
 fabricā s̄p̄. formabile, ex qua maxima Hieronymi Emilianī sanctitatē elicitur, nam non
 potest uerbo male bonos fructus facere, cum igitur uis tunc uis exemplo dicitur ex huius
 sacra s̄p̄. unquid satis laudata semper laudanda. Turcentur tot tantis uis, qui in uis
 sanctitate et morū integritate ingenio, et doctrina magnopere fulgent, et inter ceteros
 tanquā luminare manus eluceat. M. P. p̄cipue. Venientibus ex p̄cipue. Conbarone, conuocant
 onem, uis sanctitatem nulla unquid debet obliuiscere, quem p̄cipue credendum est ad uis. c. 1.
 lase, ut p̄cipue de re extant. huius igitur argueret q̄ unum quod tale et illud magis
 et in loc. lo. de Emilianis optime potest commendari illud D. Augustini. hōm. ad. 1. Mat.
 c. 12. quod quocumq̄ quis uult et disponit superimponere uisem edificij, quocumq̄ emē ma
 uis edificium, tanto altius fūdēt fundamentū uis. huius fabrica max. nō fūdēt usq̄
 ad huius culmen p̄cipue p̄cipue, ex his igitur uis illud potest occantari. huius
 est qui concupis uitam mundi, et p̄cipue ad uisem legem ipsa, uisem p̄cipue p̄cipue
 uisem. Huius omnia p̄cipue a uisem p̄cipue de uisem p̄cipue de uisem huius attestata
 tamen p̄cipue p̄cipue dicendum est, ut p̄cipue p̄cipue, p̄cipue uisem uisem a quibus
 audientem redolere coniecturas uisem huius in numero plures, conuocant q̄ fama publica ut
 omnes uisem deponunt p̄cipue p̄cipue. qui excedentes, uisem Hieronymi Emilianī singularem
 uisem, integritatem, et sanctitatem uisem huius uisem ubiq̄ celebrari, que fama optime facit
 ad p̄cipue sanctitatem uisem illud uox populū, uox dei, et q̄ uisem Maluū. p̄cipue
 p̄cipue. c. 1. 2. n. 30. uisem. sed dicitur. p̄cipue. cap. fin. uisem. secundum
 Nec obstat q̄ dicitur, quod plures uisem de ipsa s̄p̄. deponunt, et uisem, quod illi credendum
 non sit, quia p̄cipue dicimus, quod regulariter uisem uisem non repellitur a uisem huius
 pro ipsa

pro ipsa uniuersitate. Huius plura cumulando uisem. n. 2. q. usq̄ ad. 36. f. a. n. p. b. a.
 cap. 17. n. 4. 5. 6. p̄cipue uisem huius celebrata quibus maior p̄cipue est ad uisem uisem
 agatur de comendo, nec p̄cipue uisem singulos uisem de uisem in ipsa Monasterio, et
 eius uisem p̄cipue ex uisem alioq̄ uisem, quibus uisem huius p̄cipue dicendum est
 et ad uisem plura conuenit fama. Uisem uisem. n. 2. q. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

labores fann. g. 60. n. 4. 7. plene probare nemini dubium est. Miraculo et michi uideatur eum pro aqua
ex saxo Emilian. ratione quod si a testibus qui uerba de audire sine nomine plures a quibus audierint
ex signis alius eorum nomina in d. iure et contrariis referunt. Nunc facit quod uideatur ab ipso contrarij
cum unum dicit quod quibus quibus et fluxerunt aquae ab eis quod ipso orare sponte subitauerunt alia
quod solus in eius uoces necesse est plures et minus effluere. aliter quod in magna copia proauerunt
et necessitatibus ipsorum Emilianorum et quod uocatores ex indole sua cum magna deuotione illis aqua
bibulam et ideo illis non sit adhibenda fides. Nam si quod uerba non dicitur discordare ita uideatur ab
ganda quod sunt testes in causa principalis licet discordent in causa circumstantij et sic in
uno ore deponunt quod miraculo quod in Emilianis affluerunt aquae et d. iure et la facit
esse principale ita licet discordent in circumstantij nihil legitime ita tenentur. In d. cap. licet ex
quod de uer. lib. 2. g. malo. n. d. uer. in ca. glo. ibi a. g. Dicitur in e. uer. co. assignat causa hinc
n. 7. glo. in cap. dicit uerba uocatores de conuers. conu. et in cap. uim lullena de causa fortis et proba
uit. Qua. de testib. nu. 10. et 2. Dal. in l. qui in eam codice de pign. Alex. cons. 43. nu. 1. lib. 2. et cons. 1.
n. 10. et cons. 12. lib. 2. et in l. 1. de carmin. d. g. de test. Dal. in l. et qui n. a. d. iure ad l. con. d. fabri fab.
in commentario de test. cons. 2. n. 63. et seq. fann. g. 60. nu. 10. et 20.

A miraculo nihil michi distare uideo multiplicatio generis non semel sed bis per facta ad Emilianos ut probat Mar.
cons. 1060. n. 4. q. in regione Emilianis plene probata esse dicitur et deo testes unanimiter de ea deponit
quod testimonium licet de audire sit et cum hominibus in antiquis et concordant in auctoritate a quibus audierint
qui auctores sunt ipsi met. qui testes fuerunt miraculo quod in eam probat testes de audire fann. d. g.
60. n. 21. Quod dicitur et in circumstantij. s. cum sint uoces fidei plene probare dicitur fann. d. g. 60. n.
21. et g. plures. n. testes concordant quod de audire sine a quibus dicitur Romano quod et ipse ex illis
uocis qui fuerunt testibus et fol. 2. n. 27. fol. 4. n. 127. et fol. 4. n. 127. et fol. 4. n. 132. Alij autem a Be
sien Martini de ponsio Terra Garde qui et ipse ex illis uocis ut fol. 4. n. 127. et fol. 12. et 13. n. 127.
et 13. et 14. auerunt quod parit illius generis d. Martini uenerunt et quod multos infirmos
d. generis sanauerunt uocis et de uim de unatione uim infirmos d. generis et aqua carbonis. Aliter u
de audire obijciunt Presbitero Martino quod in eam licet illi solus nomen in auctoritate et dicitur ipse
qui uocis uocis illius generis plene probant. fann. d. g. 60. n. 21. et quamuis fann. d. g. 60. nu. 10. et 20.
uideatur

uideatur, quod quando plures nominat unum, et alij plures nominat aliud in auctoritate non probent in
michi uideatur huius opinio contra Romanos sed quia in illa opinio quod plures audierint ab eisdem quod
quod sint singulares, et quod non probat licet illam talem dicitur illis non sed si uocis quia non
dicitur singulares cum plures conuenit in uno auctore, et cum sint duo, uel tres d. plene probat illam
possessionem exorta dicitur, et si licet semel plene probat fuisse probant. fol. con. 2. n. 60.

1. generis multiplicatio, seu si confirmatio si cum ex testibus hanc non uocis de multiplicando actus, sed uocis de
actu deponat quod testes probat, qui concordant unanimiter in auctore et quod si de digno Religioso
et omni exceptione maioris, ut ipsi attestantur.

2. Similitudo generis, seu ut michi uis et ipsa confirmatio si quod testes concordant in probata fuisse, et uocis dicitur
sit quia tunc ad unam multiplicandam, seu uocis fortis ad multiplicandam fol. 60. n. 21. uocis dicitur operis multi
plicatio generis

Motus uincificationis miraculo emi nemini dubium est, cum a generatione ad laborem non de regressu quod
cum fuisse ratio probat dicitur, cum testes concordant in quod uocis testis et nominat in auctore cum
qui interpretatur miraculo, quod in eam licet non probare uocis de audire, et h. nominat eum qui fuit
fuit tenentur. Bar. et alij a fann. d. g. 60. n. 26. et illud licet intelligi uocis a quibus dicitur s. pro
ritam, nempe in casibus in quibus testes de audire non probat, sed in eam uocis de regulariter probat
uocis antiquitatis, et ideo maior fides est adhibenda cum nominantur quocumque, et plene probare dicitur
dam est cum probare est quando alius testes de audire non admittitur tenentur dicitur, et per
uocis a fann. d. g. 60. n. 27.

Miracula alia quod multa facta fuisse in uita a d. Emilianis et pro eum uideri fuisse et in plenis uocis d. Paul. Bellon.
Miracula et fuisse mortem probata ibid. uideri fuisse ita ut pome decantari ad faciem eius tumulo
quocumque membra languentis modo sanitati quocumque morbo fuisse graua restituerunt.

Reuerentis n. sanitaris morbo insanabilis, et in uita in quod Antonio Margoleni huius generis Emilianis
condidit miraculo et probat d. 7. testes, conuocet, qui quamuis non deponat in specie quo
morbo laboraret, et unanimiter aiunt quod afflicto morbo incurabili, de hoc miraculo fann. et
tantum de uim ut fol. 2. n. 10. partem de audire ab illis qui testes fuerunt ut fol. 10. n. 41. fol. 60. n. 10.
ceteri uerba a pluribus hoc presertim publice et notorie testantur.